
REPUBLIQUE FRANCAISE 

MINISTERE DE L’ECOLOGIE, DU DEVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ENERGIE 

 

DIRECTION GENERALE DE L'AVIATION CIVILE 

SECRETARIAT GENERAL 

 

A R R E T E 

 

fixant la composition du jury du concours externe pour l’accès au corps des ingénieurs du contrôle de la 

navigation aérienne, au titre de l’année 2020 

 

 

La ministre auprès du ministre d’Etat, ministre de la transition écologie et solidaire, chargée des transports, 

 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi 

n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ; 

 

VU la loi n° 89-1007 du 31 décembre 1989 modifiée relative au corps des ingénieurs du contrôle de la navigation 

aérienne ; 

 

VU le décret n° 90-998 du 8 novembre 1990 modifié portant statut du corps des ingénieurs du contrôle de la 

navigation aérienne ; 

 

VU l'arrêté du 16 mai 2008 relatif aux conditions médicales particulières exigées pour l’exercice de fonctions de 

contrôle dans le cadre de la licence communautaire de contrôleur de la circulation aérienne ; 

 

VU l'arrêté du 19 août 2019 fixant l’organisation générale, la nature et le programme des épreuves des concours 

externe et interne pour l’accès au corps des ingénieurs du contrôle de la navigation aérienne ; 

 

ARRETE 

 

Article unique - La composition du jury du concours externe pour l’accès au corps des ingénieurs du contrôle de 

la navigation aérienne, au titre de l’année 2020 est fixée comme suit : 

 

PRESIDENT 

 

M. BOULAY Nicolas, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

 

 

VICE-PRESIDENTS 

 

M. BADOCHE Christian, Attaché d’administration de l’Etat 

M. FOURNIER Laurent, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

 

 

 

MEMBRES 

 

 

 

M.  NOTRY Philippe, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne 

  

 

 

 

 

 

 

EXAMINATEURS 

 

 



2 
M. ACKERMANN Fiona, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne 
M. AKONOM Samuel, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. 

M. 

ARPIN Olivier, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

AMARANTINIS Laurent, Ingénieur en chef de la navigation aérienne 

M. BADOCHE Christian, Attaché principal d’Administration de l’Etat. 

M. 

Mme 

BAYLE Jérémie, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

BENYOUCEF Zhara, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne 

Mme  BERNARD Alexandra, Ingénieure en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

M. BERTRAND Stéphane, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme.  BIOL Cécile, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

M. BOCHES Amandine, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne.  

M. BOUILLOT Dominique, Attaché d’administration de l’Etat. 

M. BOULET Antoine, Ingénieur du cntrôle de la nvavigation aérienne 

M. BOUR Marc, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. BOURRAGUE Mathieu, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme BOURDONCLE Emilie, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

M. BRUNEAU DE LA SALLE Cyrille, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme CAMPEGGI-GARCIA Sandra, Attachée principale d’administration de l’Etat. 

M. CAPRINI Julie, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme CARIOU-PILATE Valérie, Attachée principale d’administration de l’Etat. 

M. CARPENTER Timothy, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. CARTIER Cécile, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne.  

Mme CHATO Frédérique, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

M. CHOUFFOT Marc, Ingénieur d’étude et d’exploitation de l’aviation civile  

M COLLIN Antonin, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme 

M. 

COPPIN Sophie, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

COTE Léonard, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne 

Mme 

M. 

M. 

COUDERC Isabelle, Attachée principale d’administration de l’aviation civile 

COUERBES Julien, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne 

DELPOUX Olivier, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne 

Mme  DESPLATS Sandrine, Attachée d’administration de l’Etat. 

M. DEVARS Paul, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. DEZEIX Simon, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 
M. DUPERRAY Elodie, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 
M. DUPERRAY Quentin, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. ENSELME Romain, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. 

M. 

ETARD Fabrice, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

FARALDO Guilhem, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne 

Mme. FATHE Zhara, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme FEILLET Isabelle, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 
M FEILLET René, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. FOUCHER Bertrand, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

M. FOURNIER Laurent, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne 

M. 

M. 

FRENOT Mikaël, Ingénieur divisionnaire du contrôle de la navigation aérienne. 

FREYCHET Mikael, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne 

M. GINGUENE Lise-Hélène Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. 

Mme. 

GIUGE Olivier, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

GRAVALON Emmanuelle, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne 

M.  GOSSOT Jean-Marc, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. 

M. 

GUIGAND Romain, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

HENNER Emmanuel, Ingénieur du contrôle de la navigatio aérienne 

M. HERRERO Philippe, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. HOFFMANN Ludovic, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

M. HONORAT Sabine, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne.  

M. 

M. 

M. 

HONDA-BENEY Véronique, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

HOUZIAUX Sébastien, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

HUGLA Benjamin, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. JABER Sofiane, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 



3 

Mme 

Mme 

JALRAS Maurine, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

JOLY Dominique, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne 

M. JEANSON Philippe, Ingénieur d’étude et d’exploitation de l’aviation civile de classe principale. 

M. KHELOUFI Mostafa, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme. KINTZLER Magali Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. KOCH Fabien, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. LAFABRIE Mathieu, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 
Mme. 
M. 

LARTIGUE Maryse, Attachée d’administration de l’Etat. 
LANGUET Pierre Antoine, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne 

Mme LAVENAC Réjane, Ingénieure d’étude et d’exploitation de l’aviation civile 

M. LE BRETON Gildas, Administrateur Civil hors classe. 

M. LE PETITCORPS Yohann, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. 

Mme. 

LEROY Nicolas, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

LE ROY Chantal, Ingénieure en chef du contrôle de la navigation aérienne 

M. 

M. 

LESCURE Arnaud, Ingénieur divisionnaire en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

LESCIEUX Sébastien, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. LEROY Yann, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

M. LOREC Yann, Ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile 

M. 

Mme. 

MAHFOUD Ali, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

MARTIN Maria, Ingénieure d’étude et d’exploitation de l’aviation civile 

M MECHIN François, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne 

M. MÉTRAT Eric, Ingénieur divisionnaire du contrôle de la navigation aérienne. 

M. MEYER Jérôme, Ingénieur des ponts, des eaux et des forêts 

Mme MIRABAIL-MALICHECQ Lucile, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne 

M. MONCORGE Eric, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. MORIN Vincent, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme NAHON Christine, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne 

M. 

M. 

NAVARRE Isabelle, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

NOCAUDIE Fabien, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne.  

M. 

M. 

M. 

NOTRY Philippe, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne.  

NOUALHAGUET Philippe, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

PAGAR Quentin, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. PALMADE Clément, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme PALMIER Emilie Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne 

Mme 

Mme 

PARISI Isabelle, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne Divisionnaire. 

PASSIEUX Carine, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne 

M. PEDROSA Mathieu, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. PEKAR Antoine, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. PERRIN Nicolas, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. PILATE Frédéric, Attaché principal d’administration de l’Etat. 

Mme. PRAUD Aude, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme. ROUX Carole, Ingénieure en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme 

M. 

SAINT-LOT Julie, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

SAOUCHI Ichem, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. 

M. 

Mme 

STEUNOU Franck, Ingénieur d’étude et d’exploitation de l’aviation civile. 

STURTZER Gauthier, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

SURMELY Gladys, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

M. TARAN Maxime, Ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile. 

M. TARNOWSKI Philippe, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

M. 

M. 

TOUPILLIER Jérôme, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

VALIANT Rémy, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

Mme.  VINCENT Anne, Ingénieure du contrôle de la navigation aérienne. 

M. VINCENT Cyrille, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. WIRTH Xavier, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. WITTIG Etienne, Ingénieur du contrôle de la navigation aérienne. 

M. ZIMMERMANN Olivier, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

M. ZIDZOU Nirina, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne. 

 



4 

Fait le 13 juillet 2020 

 

Pour le Ministre et par délégation,  

L’adjoint au chef de bureau de la gestion collective des 

Ressources Humaines  

 

 

 

Signé : Philippe MICHAUD   


